et oves quas redemerat, car-  
nis sue a limeto satiaret. **O**s-  
tensa nobis est de contemptu mor-  
tis, via qua sequamur: ap-  
posita forma cui impnamur.

**P**rimū nobis *hinc*  
est exteriora uia uise  
uordit quibus impendere:  
postremū uero si uerisse sit,  
etiā mortem uiam pro eis  
dem oibus iustiare. **I**psius  
aut uimmo hoc: puenit  
ad postremū uiam. Sed nū  
in compabit longe sit ueli-  
or anima qua uimmo? ter-  
rena substantia quā exterius  
possidemus: qui non sat p  
oibus sbiam suā: quā pro hu-  
taturus est aiā: et sunt  
uōnulli qui dum plus ter-  
renam sbiam quā oves dili-  
gūt: merito nomen amittūt.  
De quibus subdit: *mercedia-  
nus* aut qui non est pastor  
cunus non sūt oves ppe?

tenet, sed hinc dicitur: *hinc* non  
querit: terrenus dicitur: *hinc*  
aut, hinc dicitur: *hinc* gaudet:  
ipahis hinc pascit. impen-  
sa sibi ab hōibus dicitur: *hinc*  
letat. *hinc* etiam dicitur: *hinc*  
des mercediam: *hinc* eo ipso  
q in regimine laboret. *hinc* qd  
querit uiuemat: *hinc* ab heredi-  
tate gregis in postremū abieci-  
erit. *hinc* uero pascit  
sit an mercediam: *hinc* cognosca  
uerantur nō potest: si occasio  
uereffitatis deest. *hinc* aqualita-  
te eū tempore: plerūq ad gre-  
gis custodiam sicut uero pas-  
tor. *hinc* etiā mercediam stat.  
**S**ed lupus uerū dicitur. q  
quisq aiā sup gregis custodi-  
am stabat lupus dicitur sup  
oues uenit: cum uoluerit in-  
uultus et raptor. *hinc* oves quos-  
q atq huiles opant. *hinc*  
is qui pastor est uoluerit: et u-  
erat relinquunt oues sicut:

equus albus: et qui sedebat  
sup illū. habebat arcū. Et data  
est ei corona: et exiit unctus  
ut uinceret. Et cū aperuisset si-  
gillum secundū: audiuī secundū  
animal dicens. Veni et uide.  
Et exiit alius equus rufus:  
et qui sedebat sup eū datum  
est ei ut sumeret pacem de ter-  
ra et ut uinceret se interficiat.  
Et datus est illi gladius uigū.

**E**t cū aperuisset *tertium ii.*  
sigillum tertium:  
audiuī tertium animal dicens.  
Veni et uide. Et ecce equus in-  
ger: et qui sedebat sup eum he-  
bat staterā in manu sua. Et  
audiuī tanquā uocē in me-  
dio quatuor animalium di-  
centium. Bilibris tritici denario:  
et tres libras ordei denario:  
et uinum et oleū. *Et* relesens. Et  
cū aperuisset sigillum quartū:  
audiuī uocem quarti animal  
dicentis. Veni et uide. Et ecce

**C**ū quintū: uidi sub-  
tus altare animas inter-  
fectorū propter uerbum dei. et pro-  
testimonium quod habebant  
et clamabant uoce magū  
dicentes. Usquequē dūc scīs  
et uerus non iudicās et ui-  
dicās sanguinē nrām de hīs  
q̄ habitant in terra. Et date  
sunt illis singule stole al-  
be: et dicitur est illis ut requi-  
escerēt tempus ad hunc modū  
num: donec cōpleant con-  
seru eorū et fratres eorū.  
q̄ interficiendi sūt sicut et illi.

**E**t *isera iii lectio iunior*  
vidi septē angelos sta-  
tes in cōspectu dei: et date sūt  
illis septem tube. et alius  
angelus uenit et stetit ante  
altare: hīs thuribubū aure-  
ū. Et data sunt illi uincula  
multa: ut daret de ordinibus  
scōe omnū sup altare aureū  
quod est ante thronum. Et

2  
Quanta est plaga mortis. Et  
fuit signa magna ut etiam  
igne facit de celo descendere in  
terram in conspectu hominum:  
et sedunt habitantes in ter-  
ra propter signa quae data sunt illi  
facere in conspectu bestiae: di-  
ces habitantibus in terra ut  
faciant in agnitione bestiae quae  
habet plagam gladii et urent. *In*

*domini in libro prima secundae*

*g.* illo t. Dicit ihesus discipu-  
lis suis. Modicum etiam  
non videbitis me. et iterum mo-  
dicum et videbitis me: quia  
vado ad patrem. Et reliqua.

*et in libro augustinus*  
**N**on enim verba, ubi ait  
modicum etiam non videbitis  
me. et iterum modicum et vide-  
bitis me. et quia vado ad pa-  
trem: ita erat obscura discipu-  
lis antequam id quod dicit es-  
set impletum: ut queres  
inter se quid esset quo dicit

quod dicitur in...  
neque inter se se habent aliquid quod  
erit. *In* enim quod illis  
tunc obscurum fuit. et tunc ma-  
nifestatum est: id est in obitu  
manifestum est. post paululum  
enim passus est: et non viderunt  
eum: rursus post paululum  
resurrexit. et viderunt eum. *In*

**H**oc autem quod sequitur  
quia plorabitis et flebitis  
vos. invidus autem gaudebit  
vos autem contristabitur.  
Sed tristitia vestra vertetur in gau-  
dium: sic accipi potest: quia  
contristati sunt discipuli de  
morte domini. et tunc festum de re-  
surrectione letati. *In* idus  
autem quo voce significati sunt  
inimicitia quibus occisus est  
christus: tunc utique letati sunt  
occiso christo: qui sunt discipu-  
li contristi. *In* idus quippe  
non minus potest: malicia ho-  
minum invidi intelligit: id est hominum

**V**idetur quod in illa  
habet: quia dicitur hora eius  
cum dicitur peperit puerum:  
ia non meruit p'ssire p'p'  
gaudiu quia natus est ho  
mo in mundo. Per ista si  
multitudo videtur ad intelli  
gendu esse sufficiens: quia  
comparatio eius in proprio e  
eodem ipso exponere cur dicit  
sit. Partim quippe tristitia  
e: p'tus aut gaudio compat.  
Quod tunc mar' esse consue  
uit: quia non puella sed puer  
nascitur. Quod vero ait ga  
udiu vru nemo tollet a vo  
bis: quia gaudiu cor ipse est  
ihus, significatum e quod  
ait ap'us xp'us resurgens a  
mortuis ia non moritur  
mors ei ultra no d'abitur.

**E**t ista n' lectio prima.  
Vidi angelu descenden  
tem de celo habentem potestate  
magna: et terra illuminata

gentes, et reges terrarum illa  
formati sunt: et mercato  
res terre de virtute delictoru  
eius divites facti sunt. Et au  
dium alia vocem de celo dice  
te. Exite de illa populus meus  
et ne participes sitis delictor  
eius, et de plagis eius no am  
piatis, qui p'venerunt p'ca  
eius usq' ad celu: et recorda  
tus est dominus iniquitati eius.

**R**eddit illi. **Lectio n'**  
Sicut ipse reddidit vo  
bis et duplicata duplicata  
solum opera eius. In parabolis  
quo misit vobis misere  
illi dupli. Quamtu gl'ifica  
vit se, et in delictis fuit, tri  
date illi tormentu et luctu:  
quia in corde suo dicit. Sede  
o regina et vidua no sum  
et luctu non videbo. Ideo in  
vna die veniet plaga eius  
mors et luctus et fames et  
ignis comburet quia fortis est

3  
omne maledictum mouerit au-  
plius: sed sedes dei et agni in  
illa erit. **E**t serui eius serui-  
ent illi: et uidebunt faciem eius:  
et nomen eius in frontibus eorum.  
**E**t uox ultra non erit: et non  
ergebunt lumine solis, quia do-  
minus deus illuminabit illos:  
et regnabunt in secula seculorum.

**E**t *Sabbato 1<sup>o</sup> i<sup>u</sup>nia,*  
**D**ixit michi angelus  
Haec uerba fidelissima et uera  
sunt. **E**t dominus deus spirituum  
prophetarum misit angelum suum:  
ostendere seruis suis que o-  
porteret fieri cito. **E**t ecce uenio  
uelociter. **B**eatus qui custodit  
uerba prophetie libri huius. **E**t  
ego iohannes: qui audiui et  
uidi haec. **E**t postquam audissem  
et uidissem: cecidi ut adora-  
re ante pedes angeli qui michi  
haec ostendebat. **E**t dixit mihi.  
Uide ne feceris. **C**onseruis  
tuis sui et fratribus tuis prophetarum.

adhuc: et scribis  
adhuc. **E**t ecce uen-  
tes uera meum et  
omnes secundum opera  
alpha et omega. **I**un-  
cipium et finem  
lauat stolas sua-  
rum in ligno  
tas intiet ciuita-  
et uenefici et uer-  
tice. et uolubis ser-  
qui amat et facit  
**E**go ihesus mi-  
angelum  
uobis haec in eccle-  
radix et genus be-  
lendiria et matu-  
et sponsa dicit u-  
dicat ueni. **E**t se-  
ruit: accipite  
tis. **C**onfitebor  
uerba prophetie libri  
apposuerit ad  
super illum deus pla-  
in libro isto. **E**t

**Quidam in hunc modum**  
dixit. **Quidam** ad eum  
et uenit ex uobis  
et quo uadis. **Et**  
**Respondit** dñs ad eum  
et uenit: et uenit  
interrogat me quo  
te. **Reuertar** ascē  
u qui me incar  
t: et tanta tam  
a ext emisse ascē  
as ut nemini uer  
interrogare quo  
tibus dicitis qui  
tam. **Beue** autē  
ue sua dixisset  
u me uenit: ad  
u uobis inter  
uandis. **Supra**  
ua passione p  
es. quo ego uado  
emire: interroga  
us et ait. **Dñe** quo

uiderit rogauerunt: totius  
animi uotis. ut sequi uere  
rent optabant.

**S**ed quia hec loquutus  
sui uobis: tristitia im  
pleuit cor urū. **S**ciebat ipse  
dñs. quod hec sua uerba in  
discipulorū cordibus agerent:  
quia uidebatur tristitia ma  
gis de abtessu quo eos desere  
ret. quā de ascensu quo prēs  
peteret leticiā generarent.  
**U**nde benignē cōsolando  
subiunxit. **S**ed ego ueritate  
dico uobis: expedit uobis ut  
ego uadam. **Expedit** ut for  
ma scem uris subtrahatur  
aspertibus: quatinus a  
mor diuinitatis arcus uel  
tris infigat uentis. **Expe**  
dit ut uotam uobis formā ce  
lo inferā: quatinus in aie  
re p hoc desiderio illuc suspi  
retis: sicut suspensis ad sup  
na cordibus uris. ad accipi

Quidam in hunc modum  
dixit. Quidam ad eum  
et uenit ex uobis  
et quo uadis. Et  
Respondit dñs ad eum  
et uenit: et uenit  
interrogat me quo  
te. Reuertar ascē  
u qui me incar  
t: et tanta tam  
a ext emisse ascē  
as ut nemini uer  
interrogare quo  
tibus dicitis qui  
tam. Beue autē  
ue sua dixisset  
u me uenit: ad  
u uobis inter  
uandis. Supra  
ua passione p  
es. quo ego uado  
emire: interroga  
us et ait. Dñe quo

lumi: plena uenero uicti  
fere. In ipsa benedicimus de  
um et preui: et in ipsa uale  
dimus hoies qui ad sili  
tudine dei facti sunt. *Item*

**E**x ipso ore procedit male  
factio et hereditio.  
quod non oportet frater meus. Ita  
fieri. quod nunquid fons de  
eodem foramine trahat  
dulce et amara aqua. quod  
quod potest frater meus  
uinas facere. aut uitis fructus:  
Sicutque salsa dulce potest  
facere aqua. et uis sapiens  
et disciplinatus uita nos.  
Omnitudo de bona consilio  
ut quam suam in malis  
in ipse sapiente. et uod si re  
lu auarum hetic et cotentio  
nes sunt in eis dicit uis uoli  
te gloriam. et metates esse  
adulter ueritatem. Pro  
est enim ista sapientia de sur  
sum uentus sed terrena a  
terris de diabolo. *Item*

**A**gite uultus *Item prima.*  
Adiutes: plorate uhu  
lunt in uisceribus uis que  
adueniet uobis. Diuitie ue  
pauca sunt: et uelimen  
ta uia a truces conuicta sunt  
aurum et argentum uis cru

gnauit: et uigila etiam in  
tinnitum uobis est: et uadu  
dura bit carnes uas sicut ig  
nis. Thesauris factis uobis in  
in uouitibus uicinis. Sic  
uertes opationum qui uult  
uit regnes uis. que facti  
data est a uobis. *Item*: et  
clamor eorum in auribus dei. Et  
hanc ueritatem. *Item*

**E**mulati estis super terram:  
et in luxuris emulastis  
corda uia. In die gratiarum ad  
dixistis et occidistis uultum:  
et non restitit uobis. Patientes  
igitur estote frater: usque ad ad  
uentum domini. Sic agri col  
respectat preciosum fructum terre  
patienter ferens donec ar  
piat tempore uentum. et serotinum.  
Patientes estote et uos. et con  
fortate corda uia: quia adue  
tus domini appropinquabit. Pro  
te in gemiscite frater in alteru  
trium: ut non uideamini. Sic in  
dex ante ianua assistit. *Item*

**E**xemplum accipite *Item*  
frater. certus malum et lau  
gammuntatis laboris et pa  
reum. *Item* quod loquuti sunt  
in uoce domini. Sic uis  
uis eorum et uultum. *Item*  
Sufficiens in uis uis

horū memoriā faciatis,

5

**Q**uod *sermō noster p̄m̄*,  
fuit ab initio, quod

audimus, quod vidimus  
oculis nostris, quod p̄spexi,  
et manus nostrae contractae  
sūt de v̄bo vite, et vita mā  
nifestata est et vidimus, et  
testam̄ et annūciam̄ vob̄  
vitam eternam quae erat a  
pud patr̄m et app̄uit vob̄is,  
quod vidimus et audiu  
mus annūciam̄ vob̄is: ut et  
vos societatem hēatis nob̄is  
cū, et societas n̄ra sit cū patr̄e  
et filio eius ih̄u xp̄o. Et haec  
scribimus vob̄is: ut gaudeatis  
et ut gaudium v̄strū sit plerū.

Et haec est annūciatio quā  
audimus ab eo: et annū  
ciamus vob̄is: quoniam deus lux ē  
et tenebrae in eo non sūt ullae.

**S**i dixerimus, *Uerū sc̄m̄*,  
quoniam societatem hēamus  
cum eo: et in tenebris am

nobis nō est, si sc̄m̄  
n̄ra: fidelis et iustus  
mittat nob̄i p̄tā  
det vos ab omni m̄  
dixerimus quoniam non  
metam̄ facimus eū:  
in vob̄is nō est. *Uerū*

**H**icoh̄ mei: haec  
bis, ut nō pe  
et si quis peccauerit  
tū habemus apud  
sum xp̄m̄ iustū: et  
ciatio pro peccatis nostris  
nostris dicit tantum:  
totius mundi. Et n̄  
quoniam cognovimus ci  
ta eius observemus,  
cit se nosse deū, et  
nō custodit: inveni  
eo veritas nō est. Et  
servat v̄bum eius:  
caritas dei p̄fecta est  
sc̄m̄: quoniam n̄  
Et n̄ dicit se in illo  
debet sicut ille dicit

moti tunc sunt tu  
 amulas, quia  
 non habeo gram  
 ma in a filios uicos  
 te ambulare. *iiii*  
 fidebit factis quid  
 d' iparis in fies. et  
 quos qui testimo  
 erit caritati tue in  
 tie quos bene fa  
 es digne deo. p' no  
 erus p'ferti sunt:  
 pientes a getibz,  
 debemus suscipe  
 di: ut copatores  
 itatis. Scripsisse m  
 ie: sed is qui amat  
 gerere in eis dno  
 cepit nos. Propt  
 ro: conuocam  
 ue facit v'bis ma  
 nes in uos. It qua  
 ei sufficit: neqz  
 fies et eos qui sus  
 cribet. 7 de ecclia cir

multu: qui testimoniu nos  
 tri uer est. multa habui  
 tibi scribere: sed uolu uer  
 atramentu et calami scri  
 bere tibi. *S*pero aut p'tiu  
 te uidere et os ad os loque  
 mur. *P*ax tibi. *S*alutant  
 te amia. *S*aluta tu amicos  
 uoiatui. *iiii*  
*I*n illo tempore  
 dixit illis discipulis suis  
 Amen amen dico uobis:  
 si quid petieritis p'rem in  
 nomine meo dabit uobis.  
 Et res. *Quiet uene' best' p'm*  
*P*otest mouere in  
 firmos auditores q'  
 modo in capite h'ris h'ris  
 euangelice. discipulis salua  
 tor promittat. si quid in  
 quies petieritis p'rem in no  
 mine meo dabit uobis: cu  
 no solum nri similes mul  
 ta que p'rem in epi nomine  
 uident petere. non accipi

*2 2 5 1*  
 In omni ecclesia uobis dicitur  
 de nomine p'ri uobis dicitur

Abbas Doudericki Radmij etc. 1000

quo desiderat imperfectus sed  
quo debet a filio suo factus  
et saluatus, redemptus, et  
resuscitatus. **Uertio tertia,**  
**G**entore uite aiaz ma  
cum: abire repatoris  
carus ure, lactator salua  
toris totius substance me:  
per cuius scitatem pcca ma  
purgantur: p cuius integ  
ritatem nobis incorruptibi  
litas donatur: p cuius uigi  
litate anime nostre ama  
mantur a dno suo et despo  
sant deo suo: quid digne  
referemus tibi, p cuius fe  
cunditatem captiui sumus  
redempti p cuius partum  
de morte eterna sumus erep  
ti, p cuius pbita sumus re  
stituti et de exilio miserie  
in priam bntudinis redur  
ti. **B**enedicta inter nubie  
res: her omnia nobi dedit  
benedictus fructus uentis  
tui in regeneratoe baptil  
matis sui, alia in spe, alia  
in re quinqu her omnia nos  
ipi nobis sic peccato abl  
tulimus, ut nec rem he  
amus, et spe ure teneamus  
**Uertio autem sumus** quia si  
cut per filij gram ea potui

fructus n. 21

imus accipe: sic eade p nris me  
rita possimus recipere. **S**igo do  
mnia porta uite ianna salu  
tis, uia resoluatonis, adit  
recupationis: obsecraur te  
per saluatore tuam fecundi  
tatem fac ut et pccos nobis  
uena, et bene uiuendi grati  
a concedatur et usq in fine  
hui serui tui sub tua protecti  
one custodiantur. **S**alutis

**A**ula uiri **Uertio pmi,**  
uocatis ppiationis, ge  
neralis causa reuocatois  
uas et templum uite i salu  
tis uniuersu: munim con  
trahimus menta tua num  
in nobis hominibus uelut  
singulaciter uocatis: bene  
ficia tua: que unibus gaudet  
amans, et gaudens clamat  
esse sua. **T**u namq domina ad  
mirabilis singulari uigui  
tate: amabilis salutaru fe  
cunditate, uenerabilis uer  
tunabili scitate: tu ostendis  
ti unido dominu suum, et do  
num suu: quem ueliebat  
**T**u uisibilem celebrasti un  
do creatoru suum: que prius  
non uidebat. **T**u genuisti  
unido restauratore in quo p  
ditus indigebat: tu pepisti.

in mundo reconditorem in que  
reus non habebat. *Uertio*

**P**er fecunditatem tua  
o dñia, mundus p̄  
est iustificatus: dampnatus  
saluatus exil̄ reductus. p̄  
tus tuus domina mundum  
captiuū redemit: cęcum sa  
uauit mortuū resuscitauit,  
iustus ⁊ oppressiōibz demo  
ni, tenebris obuolutus mu  
dus subiacēbat: sed sole te te  
p̄to illuminatus: cor et laq̄os  
deuitat ⁊ uires conuulcat, se  
lū, sidera, terra flumina dies  
nox, et quęcūq; humane po  
tēstati uel utilitati sunt ob  
noxia: in am̄ssu deus se  
quētibz dñia p̄ te quodā  
modo resuscitata: et noua q̄  
tā in ineffabili grātia dona  
ta. Quasi cum oīa mortua  
erant: nī diuina conuēntia  
dignitate fauendi domina  
tū uel usu dei laudantū  
ad quod facta erant obrue  
bant opp̄ssione, et decolora  
bantur ab usu ydols serue  
tūm, p̄ter quod facta non  
erant. Quasi uero eadem  
resuscitata letantur cum  
iam dei confitentū ⁊ dñia  
tū reguntur et usu deorant.

grātia autem et ineffabi  
li grātia quasi exultauit:  
cum ip̄m creatorem suum  
non inuisibilē supra se il  
la regentem senserunt sed  
etiam uisibiliter intra se  
eisdem utendo et ea sancti  
ficantē ip̄m uiderūt. *Uro in*

**S**ed nūc solum loquor  
dñia beneficiis tuis  
plenum esse mundū. Infer  
na penetrat: celos superat  
per plenitudinē em̄ grā  
tę, et que in inferno erāt,  
se letantur liberata: et que  
supra mundū sunt, gaudēt  
se restaurata. p̄ eundē t̄p̄e  
gloriosū filium gl̄ie se uir  
ginitatis tue: omnes uisti  
qui obierūt ante uitalem  
eius mortem, exultāt di  
uisione captiuitatis sue:  
et angeli gratulant̄ resti  
tūe sem̄rupte ciuitatis sue.  
O femina mirabilis singu  
laris: et singulariter mira  
bilis; p̄ quam elemēta re  
nouantur: inferna remedi  
antur: homines saluantur:  
angeli reintegant. O femi  
na plena et sup̄ plena grā  
tę diuus plenitudinis exul  
tancia resper̄sa, sic reuēt

tatis tue quā dñi nos sublit  
torius sit nobiscum. **S**icut ut  
rōgratulario bñitudinis tue  
semper sit nobiscum: et cōpat  
sio miserie nre q̄ritum nobis  
expedit sit tecum. **S**icut em̄  
o bñissima dñs a te amers: et  
a te despectus. nec ee est ut in  
terrat: ita ad te dñs non  
uisus et a te aspectus impossibi  
bile est ut peat. **S**icut em̄  
dñs deus genuit filium in quo  
omnia uiuunt: sic o tu filius  
iugitatis genuisti eum p̄ que  
mōtū conuult. **E**t sicut de  
p̄ filium suum beatos angelos  
a peccato seruauit: ita o de  
punitatis p̄ filium tuum miseris  
hominibus ex peccato saluasti. nō  
em̄ est reconciliatio nisi quā  
tu casta corripisti: non est ius  
tificatio: nisi quā tu integ  
m̄ utero seruasti: non ē salus  
nisi quā tu uirgo peperisti. **E**r  
go o domina nre es iustifi  
catoris et iustificatoe gen  
tū es reconciliatoris et recon  
ciliatorum: parens es salu  
tis et saluatoris. **Sabbote lē.**

**O** beata fiducia: o tutū  
refugium: nre dei est  
nre nostra. **M**ater eius in  
solo speramus. et que soli

timeamus: est nre uolē nre  
uigilā eius q̄ solus saluat so  
lus dampnat: est nre uirā.  
**S**ed o benedicta et exalta  
ta non tibi soli. sed et nobis  
quidem. **S**i tu dñs es mat  
eris: nōne et alij filij tui  
sūt fratres eius. **S**ed qui fra  
tres: et amicus eius. **N**oque  
nre unde uocaretur: nō  
tū au seculum: ne de cla  
mōne arguatur os nre: s̄  
quod credim̄ amantō  
nre non cōfitebim̄ lauda  
do. **D**icemus igitur: non  
supbieris. s̄ grām agen  
do. **E**t in em̄ sentit ut ipse  
p̄ inafuam generationem  
esset uatue nre. et nos p̄  
uite testamentum esse  
uuis filij uicis eius: ipse  
nos uiuat. ut cōfiteam̄  
nos fratres eius. **Uocatio n**  
**E**rgo uider nre: est fiat  
noster: saluator uui  
di est fiat noster. **D**emus  
dens nre est factus p̄ in an  
am fiat nre. **E**t nā igitur  
certitudine debeamus spe  
rare. quā de solatioe possu  
mus timere: quos siue sa  
lus siue dampno. de boni  
fis et de pie uicis pendet

8  
arbitrio: **U**na etiam af-  
fectu hunc firmi et hanc  
viam amare debemus:  
una familiaritate nos il-  
lis committimus: **U**na sen-  
tate ad illos confugiemus:  
una dulcedie fugientes  
suscipiemus. **B**onus igitur  
se nobis devertat quod deli-  
quimus: ipse auertat quod  
deliquentes invenimus: ipse  
docet quod peccantes pe-  
tamus. **B**ona vna orat et exo-  
rat pro nobis: ipsa postulet  
et impetret quod expedit no-  
bis. **I**psa regit filium pro fi-  
lius: unigenitum pro adopta-  
tis: dicitur pro seruis. **B**onus  
filius ardeat vna pro fili-  
bus: unigenitus pro his  
quos adoptavit dñs pro  
his quos liberauit. **U**na **III**

**M**aria quantum tibi de-  
bemus. **D**onna nra  
p qua talem firmi habemus:  
quid gratiarum quid **SS**  
laudis tibi retribuemus: nra  
vra dñe. tu nra mater: se mag-  
na donna tua nra melior  
nra: docete corda nostra qua  
reuerentia debeant nos co-  
gitare. **B**one tu et bona tu:  
dulcis tu et dulcis tu. **D**ni

te et date amabile: nris quo  
affectu vos memorando de  
vobis delectent: delectando iocun-  
dent: iocundando impugnen-  
tur. **I**mpugnetate et succendite  
cas vna dilectione vna conti-  
nuo amore languent cor-  
da nra: hinc aut aie nostre  
deficiat caro nra. **I**ntuamur  
sic viscera animarum vstrarum  
dulci seruire nre dilectionis  
exardescant ut viscera carni-  
um exardescant. **I**ntuamur sic mi-  
seria spūs dulcedine vni af-  
fectus impugnetur ut me-  
dulle corporis vni exsiccantur.

**Sabbato xxi lectio prima**

**D**omine fili dñe mee. **D**  
mna vna nra dñe  
si nos non sumus digni qui  
debeatimus amore vno languere:  
certe vos non estis indigni. q  
sic pmo plus debeat is ama-  
ri. **S**igno benignissimi ne sic  
deuegetis vobis petentibus  
id quod nos confitemur indigni  
vos: ut auferat id quod certe  
vos denegare non potestis  
dignos. **D**ate itaq; pūstam  
tate obsecramus supplican-  
tibus aialibus nris non pter  
meritum nra sed ppter meri-  
tu vni: date illis quanto

indigni estis amorem vestrum. da-  
te inquam vobis quo sumus  
indigni. ut reddatur vobis  
quo estis digni. Si enim non  
vultis dare ut habeamus quod  
desideramus: saltem nolite ne-  
gare ut reddamus vobis quod de-  
betis. *Foris praesumptio  
loquimur: sed bonitas vestra  
facit nos audaces. **Ubi nota.***

**D**ominus et dominus. non  
ne multo melius est  
cum vos gratis donatis pe-  
tentibus quod ipsi non merentur  
quam cum vobis subtrahit.  
quod vobis iuste debetur.  
Illud quippe est peccatum de in-  
ferno: istud est nefande  
iniustitiae. *Impedite igitur  
prosummi gratiam ut recipi-  
atis debitum. **Facite vos vo-  
bis unam viam que nobis  
expedit et vos decet. ne faci-  
amus vobis iniustitiam.  
que nulli expedit et nulli  
decet. **Alate vos nobis mis-  
ericordes quod obsecramus. ne  
sumus vobis iniusti quod ex-  
cramus. **Date benignae et be-  
nigna. nec sitis exorati: dif-  
ficiles. date animas vestras  
amorem vestrum quem ipse non  
iuste petunt et vos iuste*******

exigitis: ne ipse bonus vestris  
sint ingratis: quod ipse ius-  
te horret. et vos non in-  
iuste punitis. ***Ubi nota tertia***

**Q**uere ille filii dei. et tu  
maria mater eius. et  
vos vultis et equum est:  
ut quicquid vos diligitis  
diligatur a vobis. *Sigo bo-  
ne filii rogatus te per di-  
lectionem qua diligis ma-  
trem tuam ut sicut vere tu  
diligis et diligis vis eam  
ita vobis deo. vere diliga-  
mus ea. **Bona mater roga-  
mus te per dilectionem qua  
diligis filium tuum: ut  
sicut tu vere diligis et di-  
ligis vis eam: ita vobis in-  
petres ut vere diligamus  
tuum. **Facite enim petimus  
quod ut fiat vere est in  
vestra voluntate aut ergo  
propter peccatum vestrum non fiet  
cum sit in nostra potesta-  
te. **Quare et miseratus  
hominem tu potuisti nos tu-  
os usque ad mortem ama-  
re et poteris te rogantibus  
amorem tuum et iuris tui  
negare. **Mater huius a-  
matorem vestrum que illum i-  
venire poterat. et in sinu*********

invenisti latitare: cum tu  
non poteris aut non vo-  
les postremis: amice eius  
et tuum iniquitate. Bene-  
ventur igitur vos sicut dig-  
ni estis inentes me: amici  
vos sicut equum est: ta-  
mā diligant vos sicut si-  
mā: et in hoc consumetur in-  
ta nostra. ut in eternum psal-  
lat tota substantia nostra.  
Benedictio domini in eter-  
num: fiat fiat. **Sabbio xxii**  
**S**ingularis me **hō pmi**  
rito sola sine exem-  
plo. vir et uirgo sancta ma-  
na: obsecramus: te miser-  
cordissima. per qua totus  
mundus saluatus est: int-  
cede pro nobis. nimis iniq-  
tati bus fedis. ut ut rā dicit  
dominus in felix: aialu-  
ris amorem puritatis. af-  
fectum iudicie tenorem  
castitatis. **Pro** cui vos in-  
felices: nos totius sanctio-  
nis grām pdidimus. **S**ed qd  
agnus obscenitates uas  
referentibus auribus illibatis:  
**U**ore sanus o dñia: horre-  
timus: et male mundi co-

um te in. **U**nde dicitur. **U**nde ut  
ro in. **U**nde dicitur. **U**nde ut  
ra uia: ad quem ibunt. **U**nde  
his clauduntur unum illud re-  
clunatum pietatis eterne. **U**nde  
di ergo dominus. **U**nde dicitur.  
audi et exaudi cives portos et  
forte hereditatis tue. post lon-  
ga exilia. post sena ludibri-  
a. post multa supplicia. reu-  
teutes ad ubera. **U**nde dicitur.  
**M**emini o dñi **hō pmi**  
muna et memini de  
lectabile est: quah ad con-  
mendum unum unum unum  
piorum tuum. **U**nde dicitur.  
hō agenti in extremis reu-  
lasi memore: abule nome tuum.  
**U**nde dicitur.  
angustus et repressus utrum  
te cognosceret cum ille dñia  
tremens unum repondit.  
tu ei pro benignitate tua fa-  
miliariter tu dñia dixisti. **U**nde  
go simi uie mater. **U**nde dicitur.  
ergo unum. **U**nde dicitur.  
laci rectus unum unum de  
plorantes mala totius cala-  
mitatis et miserie: qua apd  
te ueram et in dubitatum ma-  
terem nre. **U**nde dicitur.  
mir pietatis et indulgentie:  
aperi simi pietatis: et suscipe

Finland  
8651  
6121

mortuos in peccatis. **E**ste domine  
fili prodigi de nebula inimi-  
dine et fetoris suspirant et ap-  
pellant iuvenem: non iuvenio-  
es quociens eos foueris. **A**g-  
nosce benedicta filios tuos:  
quos unice dilectis unigeni-  
tus tuus. non eniluit nomi-  
nare fides suos. **E**t si pro illo in-  
nocente multo p[er]transit  
gladius animam tuam, quo o-  
qu[am] sup[er] mortuos in peccatis  
pupillis tuis te conuocare quo  
unquam maternis fletibus et la-  
crimis diu[ina] te poteris sp[er]are.  
**S**urge pia. surge **lectio in**  
**S**pirita intra sacrum  
exauditionis: et ex parte ma-  
nus immanulatas ante aure  
in altare illud humane re-  
consolationis. **P**er deu po-  
terit te sustinere pro miseris  
supplican[ti]bus: quem tu sep[er]is  
se me solata es dulcis mi-  
infantem uagientem. **S**ingula-  
ris uirgo: summa et p[er]petua  
u[ir]go. **S**ancta maria: et infi-  
ne oris. in extremo fatue h[ab]it  
et indigne supplicationis.  
hoc unum rogauis hoc u-  
m[od]o p[re]cari et obseruauis  
in nomine dilecti filij tu[us]  
dilectionis tue da uobis mi-

seris iugem et penem me-  
moriam sanctissimam ac su-  
auissimam uocis tu[us]. **S**it tibi  
dulcissimus abus suauis-  
simus. aiabus u[ost]ris. **A**st  
uobis in p[er]turbis. **A**st in  
angustis: **A**st in p[ri]ncipio  
leticie ure. **S**i enim hoc do-  
dono et tuo uerem obtine-  
millatenus certe unquam ue-  
rebimur funditus interire.  
**A**derit enim uobis semp[er] tua  
gratia: **A**derit misericordia et  
protectio tua. **E**t si in infer-  
ni demersi fuerim[us]: tu nos  
requies et uide nos retrahes  
et redes filio tuo. qui nos  
redemit et lauit sanguine  
suo. **pl[ur]is ep[iscop]us d[omi]ni m[ult]et.**  
**S**abbat[um] **xxii** **lectio i.**  
**S**acratissime uirgine  
uenerationi insistentes ca-  
rissimi: loquam[ur] aliquid  
in laudibus eius. **S**ed quid  
nos tantilli in eius laudi-  
bus referemus. **H**ec e[st] quip-  
pe que p[ro] me mis[er]is lampna  
resoluit: hec hominum p[ro]dito  
redemptionem adduxit. **E**t  
est quies hec uirgo tam sca-  
da quam uenire dignaret  
sp[irit]us sc[ilicet] tam sp[er]iosa. ut  
eam sibi deus eligeret spon-

dei genitrix maria: que me  
cristi portare regem celos  
et dnm angelorum. Tu oī  
laude dignissima et om  
nibus hominibus reueren  
ta: nobis digneris esse pro  
pitiā. **Missis** uobis gloriosis  
sua uirgo propitiā: que il  
lum generare meruisti. q̄  
totius mundi crimina tulit  
qui totum orbem a sua in  
dat iniquitate. **Lectio sc̄a.**

**S**ancta maria uirginū  
pissima. suscipe vota  
seruorum assidua: lapsas  
erige. curantes corripe: tre  
mentes corrobora. pusilla  
uincis conforta: ut tibi sp̄  
referamus laudes. quam  
simi dei columnis genitri  
cem. **S**uscipiat benignus  
sua genitrix captiuos  
claudens pegrinos. suspi  
ria iuuenium. vota uirgi  
num. lamenta uiduarū.  
p̄ces om̄i sua sancta suf  
fragia deposcentū: que cō  
tis seculis lumen uerū  
effudit dnm ih̄m xp̄m.  
**V**irgo sancta. uirgo glori  
osa. uir cr̄isti simul et sp̄  
sa non dedigneris opem  
ferre animabus quas ui

des amore celestis sponsi fla  
grare: atq; eius nuptias si  
tibi uide corde desiderare. **O** re  
gina dulcissima uirginum.  
miserere om̄i te pio affrū  
ueneratū: et impetra oī  
bus ueniam peccator. qui  
bus generare pro uerū  
ip̄m fontem uie. in quo la  
uant om̄ia contagia deli  
torum. **Lectio tertia.**

**O** femina sup feminas  
om̄is benedicta. que ui  
rum omnino non cognouis  
ti: et dnm in tuo utero hauri  
lure meruisti. **S**urgere uis  
sua uirgo misericorditer am  
ra pro nobis: surge et am  
plere uestigia redemptoris:  
ta p̄ces pro nobis quos cer  
uis offensus ante oculos co  
ditoris. **S**ic quoq; pro uobis  
certa orante in celis: ut dele  
as quicquid deliquimus in ter  
ris. **Beata** dei genitrix dñi tuo  
nos obsequio interesse pro  
spicis: ardentius uobis sub  
uenire festina apud benign  
issimū filium tuū domi  
ni et redemptorem nostrū.  
**O** m̄ibus quosq; tam unus  
quā defunctis miser tua s̄a  
intercessione q̄bz p̄merit